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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
L E O N I S

D1VINA PROVIDENTIA

PAPA E. XIII

LITTERAE APOSTOLICAB
DE H1ERARCHIA EPISCOPALl IN INDUS OR1ENTALIBVS 1NSTITVENDA

LEO EPISCOPYS

SERVVS SERVORVM DEI AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Humanae salutis auctor lesus Christus, cum nos sanguine suo

de servitute redemjsset, et in caelos ad Patrem proximo esset

rediturus, iis, quos Apostolos nominavit, alumnis disciplinae suae,

et testibus rerum quas Ipse fecerat et doeuerat, imbuendum cae-

lesti doctrina mundum cominisit. Sanari enim oportebat, consilio

gratiaque Dei, omnes homines : nee sanari nisi oblato veritatis

lumine potuissent. Illi itaque nobilissimi muneris memores, ac-

cepta Spiritus Sancti virtute, in Yarias orbis partes inagno animo

abeunt, Evangelii sapientiam quacumque nuntiant, longius etiam

progress!, quam quo arma domitoris terraruin populipenetrarant;

ita ut vel ab Ecclesiae primordiis verissimum illud extiterit : In

omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terrae

verba eorum.

Apostolici muneris obeundi officium in latissimis Indiae re-

gionibus Thomae obtigisse, memoriae proditum est. Hie sane, uti

vetera litterarum monumenta testantur, Christo in caelos recepto,

cum in Aethiopiam, Persidem, Hircaniam, ac demum in penin-

sulam ultra Indum migrasset, difQcillima peregrinatione suscepta,

gravissimisque exantlatis laboribus, primus eas gentes christia-

nae veritatis luce collustravit, redditoque summo animarum Pa-

stori sanguinis sui testimonio, ad seinpiterna in caelis praemia

evocatus est.
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Exinde Apostolum praeclare de ea regions meritum colere

India non omnino intermisit: in vetnstissirais libris liturgicarum

precum aliisque illarum ecclesiarum monumentis Thoinae nomen

et laudes celebrari consueverunt, atque insequentibus saeculis r

post ipsam errorum luctuosam propagationera, nequaquam est

eius deleta meinoria; itemque fides, quam ille disseminarat,

tametsi intermortua iacuit, non tamen extincta funditus esse visa

est. Quare novis viroruni apostolicorum excitata curis, latins ma-

navit, egregiisque florens virtutum exemplis, et martyrum educta

sanguine, gentes illas ab immiti feritate revocatas sensiin ad hu-

manitatem excoluit. Hac vero aetate christianum nomen tanta

apud Indos prosperitate vulgatuni est, ut Ecclesiae filii per uni-

versam peninsulam ad sexdecim centena millia feliciter creverint:

sacerdotes magno in honore habentur, catholica doctrina in scholis

summa cum libertate traditur, iamque certa spes affulget copio-

siores ex ea gente manipulos ad lesurn Christum accessuros.

Itaque decrevimus finniore ordine et uiodo rein Indorum catho-

licam constituere: ea enim, quantum vis magnum et constans De-

cessorum Nostrorum extiterit stadium, nondum illam adepta est

constitutionem ordinatam et stabilem, cuius tanta vis est ad tu-

tandam vitae christianae disciplinam, salutemque populis pa-

riendam.

Ut aliquid de praeteritorum temporum memoria perbreviter

attingamus, inito iam saeculo XIV, antiquam fidem velut ab

interitu vindicare conati sunt nobiles ex Franciscana et Dorni-

niciana familia alumni: qui, auctoritate missuque romanorum

Pontificum, ad Indias transgressi, plurimum operae in sanandis

haereticorum opinionibus, abolendaque ethnicorum superstitione

posuerunt. Ubi vero expeditior per promontorium Bonae Spei

patuit Europae gentibus ad oras Indicas transitus, una cum vi-

rorum apostolicorum adcursu salutares crevere fructus. Singu-
iarem laudem eo tempore consecuta est Societas lesu: in primisque

ad miraculum excelluit raagnus Indiarum apostolus Frauciscus

Xaverius, qui incredibiles labores perpessus, et maximis peri-

culis terra marique excelso animo superatis, Crucem sacrosanctam

iis regionibus quasi triumphator intulit, et ingenteni hominum
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multitudinem ne dum iu ora Malabarica, sed et in Coroinande-

lica et in Ceylanensi insula, immo et in remotioribus provinciis

usque ad laponios, multiplier superstitione sublata, ad lesum

Christum adiunxit.

Ad tantam christiani nominis propagationem, praeter laborio-

sas Missionariorura curas plurimura valuit illustrium Portugal-

liae et Algarbiorum regain opera : quibus merito contigit, ut ab

hac Apostolica Sede perhonorifice collaudarentur, quod eorum

ministerio tarn lata orbis terrae pars antea ignota Europae
innotuisset: maxims vero quod Ecclesiae Dei per agnitionem

-Christianas veritatis aggregaretur
!

..

In provinciis vero, quas vel in ora Malabarica vel in Coro-

mandelica Lusitani obtinuerant, cum latius fides catholica ma-

navisset, praeeipua Pontificum maximorum cura fait, sacerdotes

ad sacra officia iis in regionibus obeunda undique advocare, alia-

que sapienter et uti liter, praesertim quod ad christianorum re-

gimen pertineret, constituere. Aucta vero Lusitanarum posses-

sionum amplitudine, novae Dioeceses in iisdem coloniis constitutae

sunt. In iis eminet Goana, quam Paulus IV arcliiepiscopalis